



CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 86 del 13/04/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER IL SERVIZIO BIENNALE DI RIFORNIMENTO IDRICO A MEZZO AUTOBOTTE DI UTENTI RESIDENTI IN ZONE NON SERVITE DA ACQUEDOTTO COMUNALE E IN ZONE SERVITE NEI CASI DI DISSERVIZI DELLA RETE. LOTTO A) RAGUSA E ZONE MONTANE CIG 7349913C12 E LOTTO B) MARINA DI RAGUSA E ZONE COSTIERE CIG 7349917F5E

Il Redattore: Giuseppe Giuliano

Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06/07/2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Richiamate:

- la Determinazione dirigenziale del Settore VI n° 1883/2017 del Registro Generale, parzialmente modificata con Determinazione Dirigenziale del Settore VI annotata al Registro Generale in data 2430 del 19/12/2017, con la quale è stato approvato il progetto per l'appalto del "Servizio biennale di rifornimento idrico a mezzo autobotte di utenti residenti in zone non servite da acquedotto comunale e in zone servite nei casi di disservizi della rete, Lotto A) Ragusa e zone montane CIG 7349913C12 e Lotto B) Marina di Ragusa e zone costiere", CIG 7349917F5E, dell'importo complessivo di € 400.000,00 e dell'importo a base d'asta di € 210.000,00, oltre I.V.A per il Lotto A e € 112.000,00, oltre IVA, per il Lotto B, da esperirsi con il sistema della procedura aperta, ai sensi dell'art.60 e con il criterio con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art.95, comma 4, lett.b) dello stesso decreto legislativo;
- la Determinazione dirigenziale n°25 del 12/01/2018 del Registro generale, con la quale é stato approvato il bando di gara per la partecipazione alla procedura aperta da presentare entro le ore 12:00 del 19/02/2018;

Dato atto che le somme relative al servizio di cui trattasi sono già state prenotate con D.D. n. 1883/17;

Dato atto che:

- con D.D. n.637 del 11/04/2018, il Settore XII ha approvato l'esito delle operazioni di gara, dichiarando la Coop. Sociale Pegaso a r.l., da Ragusa Via Giovanni Falcone 86, aggiudicataria della procedura di gara di cui trattasi, per il prezzo di € 146.769,00 oltre I.V.A, al netto del ribasso offerto del 30,1100% sull'importo di € 210.000,00 a base di gara, per il Lotto "A", e per il prezzo di € 78.276,800 oltre I.V.A, al netto del ribasso offerto del 30,1100% sull'importo di € 112.000,00 a base di gara, per il Lotto "B", restando subordinata l'efficacia all'esito della verifica sul possesso dei requisiti ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n.50/16, seguita in graduatoria dall'impresa dalla ditta La Ferla Pietro, da Modica, con il ribasso del 21,2345%;
- in seno alla medesima D.D. n. 637/18, è demandato al Dirigente dell'ufficio competente (Settore VI) l'assunzione dell'impegno di spesa;

Dato atto che:

- il servizio di cui trattasi è disciplinato dal Titolo V del vigente Regolamento Comunale del Servizio Idrico, approvato con deliberazione di C.C. n. 34 del 28.04.16, che ne prevede anche le modalità di erogazione;
- il celere avvio del servizio è necessario a garantire la continuità dello stesso, assicurando l'approvvigionamento idropotabile dei residenti nelle aree non servite dalla rete idrica comunale, oltre che per sopperire a eventuali disservizi nelle reti di distribuzione;
- il mancato avvio del servizio in tempi rapidi comporterebbe danni patrimoniali certi e gravi all'ente, per effetto sia della mancata fornitura idrica all'utenza e dei conseguenti inconvenienti igienico-sanitari che delle istanze risarcitorie inoltrate all'ente ai sensi del sopra citato Regolamento;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1. dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;
2. prendere atto dell'aggiudicazione del servizio, giusta D.D. n.637 del 11/04/2018 con la quale il Settore XII ha dichiarato la Coop. Sociale Pegaso a r.l., da Ragusa Via Giovanni Falcone 86, aggiudicataria della procedura di gara di cui trattasi, per il prezzo di € 146.769,00 oltre I.V.A, al netto del ribasso offerto del 30,1100% sull'importo di € 210.000,00 a base di gara, per il Lotto "A", e per il prezzo di € 78.276,800 oltre I.V.A, al netto del ribasso offerto del 30,1100% sull'importo di € 112.000,00 a base di gara, per il Lotto "B", restando subordinata l'efficacia all'esito della verifica sul possesso dei requisiti ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n.50/16, seguita in graduatoria dall'impresa dalla ditta La Ferla Pietro, da Modica, con il ribasso del 21,2345%;
3. dare atto che il quadro economico del servizio, per effetto dell'aggiudicazione, viene rideterminato come segue.

lotto A	€ 146.769,00	importo aggiudicato
lotto B	€ 78.276,80	importo aggiudicato
sommano	€ 225.045,80	€ 225.045,80

Somme a disposizione		
IVA 22 %	€ 49.510,08	
incentivo ex art. 133 D. Lgs. 50/16	€ 6.440,00	
contributo ANAC	€ 250,00	
imprevisti	€ 470,00	
Tot. Somme a disposizione	€ 56.670,08	€ 56.670,08

Importo complessivo	€ 281.715,88	€ 281.715,88
----------------------------	--------------	--------------

4. Impegnare la somma complessiva di € 281.715,88, tramutando in impegno di spesa l'importo di cui alla Pren. n. 8/2018 al Cap. 1771/1 - cod. Bil. 09.04-1.03.02.15.999 - secondo quanto sotto riportato:
- € 106.093,45 di cui
 - € 102,958,45 per servizio compreso IVA al sub 1;
 - € 2.415,00 per incentivo ex art. 133 D. Lgs. 50/16 al sub 2;
 - € 250,00 per contributo ANAC al sub 3;

- € 470,00 per imprevisti al sub 4;
Bil. 2018, scad. 2018;
 - € 140.497,94 di cui
 - € 137.277,94 per servizio compreso IVA al sub 1;
 - € 3.220,00 per incentivo ex art. 133 D. Lgs. 50/16 al sub 2;
Bil. 2019, scad. 2019;
 - € 35.124,48 di cui
 - € 34.319,48 per servizio compreso IVA al sub 1;
 - € 805,00 per incentivo ex art. 133 D. Lgs. 50/16 al sub 2;
Bil. 2020, scad. 2020;
5. Mantenere la prenotazione n. 8/2018 al Cap. 1771/1 - cod. Bil. 09.04-1.03.02.15.999 – per eventuali estensioni del servizio all'interno del quinto d'obbligo contrattuale, come rimodulata a seguito degli impegni spesa di cui al punto precedente, secondo quanto sotto riportato:
- in quanto a € 79.730,59 nell'annualità 2018;
 - in quanto a € 59.502,06 nell'annualità 2019;
6. Dare atto che, operando in gestione provvisoria, per quanto esplicitato in premessa e richiamato al punto 1. della presente determinazione, la suddetta spesa è necessaria ad evitare danni patrimoniali certi e gravi all'ente (art. 163, c.2, D.L.gs. 267/2000);
7. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
8. dare atto che gli impegni di spesa sugli esercizi successivi a quello in corso sono necessari per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali dell'ente, ai sensi del D. Lgs. 267/2000 art.183 comma 6 lettera a);
9. di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell'apposita sezione del sito denominato “Amministrazione Trasparente”.

Ragusa, 13/04/2018

Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale